



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ  
ХАКАС РЕСПУБЛИКАНЫН  
ПРАВИТЕЛЬСТВОЗЫ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.03 2023 г. № 214  
г. Абакан

О внесении изменений в Положение о составлении прогноза социально-экономического развития Республики Хакасия на очередной финансовый год и плановый период, проектов республиканского бюджета Республики Хакасия и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Хакасия на очередной финансовый год и плановый период, утвержденное постановлением Правительства Республики Хакасия от 24.08.2010 № 423, и о внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2023 году

В соответствии с частью 18 статьи 10 Федерального закона от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», постановлением Правительства Республики Хакасия от 17.01.2023 № 30 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2023 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнительным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия», Законом Республики Хакасия от 07.12.2007 № 93-ЗРХ «О бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Республике Хакасия» Правительство Республики Хакасия ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1. Внести изменения в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия в 2023 году в соответствии со сводным предложением по перераспределению бюджетных ассигнований на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (приложение).

2. Министерству финансов Республики Хакасия обеспечить внесение изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия без внесения изменений в Закон Республики Хакасия от 19.12.2022 № 110-ЗРХ «О республиканском бюджете Республики Хакасия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

3. Внести в Положение о составлении прогноза социально-экономического развития Республики Хакасия на очередной финансовый год и плановый период, проектов республиканского бюджета Республики Хакасия и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Хакасия на очередной финансовый год и плановый период, утвержденное постановлением Правительства Республики Хакасия от 24.08.2010 № 423 («Вестник Хакасии», 2011, № 69, № 73; 2012, № 59, № 90; 2014, № 26; 2015, № 17; 2017, № 36; 2018, № 78; 2019, № 71; 2020, № 5; 2022, № 53, № 66; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 19.08.2015, № 1900201508190004; 27.11.2017, № 1900201711270003; 29.05.2019, № 1900201905290001; 24.03.2020, № 1900202003240004; 01.12.2020, № 1900202012010004; 04.07.2022, № 1900202207040004; 13.09.2022, № 1900202209130003), следующие изменения:

- 1) пункт 3.14.1 раздела 3 признать утратившим силу;
- 2) раздел 4 признать утратившим силу.

Исполняющий обязанности Главы  
Республики Хакасия – Председателя  
Правительства Республики Хакасия



Т. Курбатова

Приложение  
 к постановлению Правительства Республики  
 Хакасия «О внесении изменений в Положение  
 о составлении прогноза социально-экономического  
 развития Республики Хакасия на очередной  
 финансовый год и плановый период, проектов  
 республиканского бюджета Республики Хакасия  
 и бюджета Территориального фонда обязательного  
 медицинского страхования Республики Хакасия  
 на очередной финансовый год и плановый период,  
 утвержденное постановлением Правительства  
 Республики Хакасия от 24.08.2010 № 423, и о  
 внесении изменений в сводную бюджетную роспись  
 республиканского бюджета Республики Хакасия  
 в 2023 году»

**СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ**  
 по перераспределению бюджетных ассигнований на 2023 год  
 и на плановый период 2024 и 2025 годов

(рублей)

Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований												
№ п/п	Мероприятия	Код бюджетной классификации					Сумма на год			Пояснение	Но- мер пред- став- ления	
		Мин	Рз	ПР	ЦСР	ВР	на 2023 год	плановый период				
								на 2024 год	на 2025 год			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
<b>II. Перераспределение бюджетных ассигнований на иные цели</b>												
2.1	Организация	805	08	01	72301 13070	620	500 000				Подпункт 1 пункта 2	240

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
	театрально-концертных проектов										<p>Правил принятия Правительством Республики Хакасия решений о внесении в 2023 году изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия по основаниям, дополнительным к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Хакасия, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Хакасия, утвержденных постановлением Правительства Республики Хакасия от 17.01.2023 № 30 (далее – Правила); увеличение</p>	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										бюджетных ассигнований на проведение Международного фестиваля спектаклей малых форм «ЧитГенФест»	
2.2	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры	805	08	01	72202 13060	620	8 000 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на создание и установку памятника Герою Советского Союза, генерал-лейтенанту авиации, участнику Великой Отечественной войны Тихонову В.Г.	303
2.3	Дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов	811	14	02	78202 70020	510	14 098 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований на компенсацию дополнительных расходных обязательств муниципальных образований Республики Хакасия	253

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.4	Иные межбюджетные трансферты муниципальным образованиям в целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления	814	14	03	55101 71200	540	3 000 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований в связи с дополнительной потребностью на проведение в 2023 году VI республиканского конкурса «Лучшая местная администрация муниципального образования (поселения) Республики Хакасия по работе с территориальным общественным самоуправлением»	197
2.5	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере водохозяйственного комплекса)	844	04	06	56501 43090	610	3 000 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; увеличение бюджетных ассигнований Государственному бюджетному учреждению Республики Хакасия «Управление инженерных защит» на приобретение	344

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
										автоматизированного рабочего места, для вещания, оповещения и доведения экстренной информации до органов управления, должностных лиц, сил Гражданской обороны и Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, населения, проживающего в зоне действия локальной системы оповещения	
2.6	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (в сфере информатизации и новых технологий)	845	04	10	65002 24190	620	4 364 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; обеспечение деятельности Государственного автономного учреждения Республики Хакасия «Центр информатизации и новых технологий Республики Хакасия»	237
Итого увеличение бюджетных ассигнований							32 962 000				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2.7	Иные межбюджетные трансферты на содействие муниципальным образованиям в реализации мероприятий по строительству (приобретению) жилья, предоставляемого по договору найма жилого помещения	809	05	01	70501 71600	540	-14 098 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с изменением механизма оказания дополнительной финансовой помощи муниципальным образованиям на строительство домов, предоставляемых по договорам найма	268
2.8	Выполнение других обязательств государства	811	01	13	78401 02030	830	-6 000 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований ввиду отсутствия судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению причиненного вреда	212
2.9	Субсидии на проведение мероприятий центров казачьей культуры	814	01	13	55201 73490	520	-500 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием	220



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
										потребности		
2.10	Создание и установка памятников Героям Советского Союза и полным кавалерам ордена Славы	847	05	03	72205 13260	240	-8 000 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности	138	
2.11	Центральный аппарат	853	01	13	80800 01000	240	-4 364 000			Подпункт 1 пункта 2 Правил; перераспределение бюджетных ассигнований в связи с отсутствием потребности	222	
	Итого уменьшение бюджетных ассигнований							-32 962 000				
	Всего							0	0	0		

